拝啓　残夏の候，卒業生の皆様にはますますご健勝のことと存
じます。日頃より母校への物心両面にわたるご支援を賜り，厚く
御礼申し上げます。さて，今回で13回目の開催となる，「金沢大
学ホームカミングデイ」をご案内申し上げます。
今年も，午前中にキャンパス見学会を計画しました。また，金
沢大学ホームカミングデイ当日は，「第56回金大祭」（10
月26日～ 10月27日）の開催期間中であり，さらに「ふれ
てサイエンス＆てくてくテクノロジー」，宝町地区では「医

学展2019」が開催され，各種催しや展示等を自由にご覧いただけます。懇親交
流会も，昨年同様に角間キャンパスの紅葉をお楽しみいただきながら，お気軽に
ご参加いただけるよう，ご用意しております。
ご家族や同期生，サークル仲間のみなさまとご一緒に，紅葉の金沢へどうぞお越
しください。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

令和元年8月吉日　金沢大学長　山崎 光悦

第13回 金沢大学
ホームカミングデイのご案内

2019年10月26日●
土

お誘いあわせてご参加ください。お待ちしております。

ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内ホームカミングデイのご案内
お誘いあわせてご参加ください。お待ちしております。お誘いあわせてご参加ください。お待ちしております。お誘いあわせてご参加ください。お待ちしております。

申込締切：9月27日（金）（ただし、宿泊予約の締切りを除く）

●キャンパス見学会
　１．医学類コース
　２．旧城内コース

10:00～11:30　9時50分から、現地集合場所で各々の受付を行います。
1．2．の方は、見学会終了後、同一バスで角間キャンパスへ向かいます。

　３．人間社会学域コース（中央図書館・資料館含む）
　４．理工学域コース

11:00～12:00　10時50分から、現地集合場所で各々の受付を行います。

●ホームカミングデイ
12:30　受付開始（角間キャンパス自然科学本館アカデミックホール）

（キャンパス見学会以外の方）
13:30　第13回ホームカミングデイ歓迎式典

・金沢大学校歌斉唱 ・学長挨拶 ・学友会会長挨拶 ・金沢大学の近況報告
14:40　特別講演　ファイザー株式会社代表取締役社長　原田 明久 氏（昭和61年金沢大学医学部卒業）

15:30　学友会第9回役員総会
16:00　懇親交流会　大学主催：参加費無料

17:00　閉会

会場 角間キャンパス自然科学大講義棟

会場 角間キャンパス南福利（自然研）食堂

写真展 「あのころの金沢大学」10月18日（金）～11月5日（火）〈金沢城公園　河北門〉

●シャトルバス（金沢駅－角間キャンパス（自然研前バス停））間（大型バス）
　1．12時金沢駅発（11時50分集合）

※キャンパス見学会用ではございません。

　2．17時10分金沢大学自然研発

金沢港口（西口）団体バス乗降場
駅を出て右側にあります。｝集合場所

１．宝町キャンパス医学類F棟玄関
２．石川門休憩所

集合
場所

3．4．とも角間キャンパス自然科学本館アカデミックホール集合場所

宿泊予約ご希望の方は、9月19日(木)までに、近畿日本ツーリスト中部金沢支店（076-232-0571）
担当 田中もしくは営業杉山までお問合わせください。「お申込み手続きのご案内」を送付します。

学生留学生

宿舎「北溟」

さきがけ

自然科学1号館
ナノマテリアル研究所

ほくめい

兼六園

金沢城公園

ホームカミングデイ受付

ホームカミングデイ駐車場
金大祭

ふれてサイエンス&
てくてくテクノロジー

四高桜

会場

旧城内
キャンパス

医学展2019医学展2019
金沢大学学友支援室
〒920‐1192　石川県金沢市角間町
Tel.076‐264‐5081　Fax.076‐234‐4033
E-mail：gakuyu@adm.kanazawa-u.ac.jp
http://www.adm.kanazawa-u.ac.jp/ad_gakuyu/index.html

お問合せ先